
RM-06111-222-22 

U C H WA Ł A  N R  2 0 5 / 2 0 2 2  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 13 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Programu Inwestycji Strategicznych 

Na podstawie art. 65 ust. 28 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 568, z późn. zm.1)) Rada Ministrów 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 84/2021 Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2021 r. w sprawie ustanowienia 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, zmienionej uchwałą 

nr 176/2021 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2021 r. oraz uchwałą nr 87/2022 Rady 

Ministrów z dnia 26 kwietnia 2022 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) w przypadku inwestycji, o których mowa w § 3 ust. 2, może być przyznane 

wyłącznie w przypadku posiadania przez wnioskodawcę udziału własnego 

w wysokości nie niższej niż różnica między poziomem wartości tych inwestycji 

a poziomem dofinansowania z Programu;”; 

2) w załączniku do uchwały: 

a) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dofinansowanie z Programu jest przyznawane wnioskodawcy wyłącznie 

w przypadku posiadania udziału własnego spełniającego warunki określone w § 4 

ust. 1 pkt 1 uchwały, a w przypadku inwestycji, o których mowa w § 3 ust. 2, 

dodatkowo warunki określone w § 4 ust. 1 pkt 2 uchwały.”, 

b) w § 5: 

‒ ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

                                                 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 695, 1086, 1262, 1478, 1747, 2157 

i 2255, z 2021 r. poz. 1535 i 2368 oraz z 2022 r. poz. 64, 202, 1561, 1692, 1730 i 1967. 



– 2 – 

„2. Zadaniem Komisji jest: 

1) ocena wniosków o dofinansowanie z Programu oraz sporządzenie 

i przekazanie Prezesowi Rady Ministrów listy inwestycji 

rekomendowanych do objęcia wsparciem z Programu; 

2) ocena wniosków o korektę zakresu inwestycji, o których mowa w § 8a, oraz 

sporządzenie i przekazanie Prezesowi Rady Ministrów propozycji 

rozstrzygnięcia tych wniosków; 

3) ocena wniosków o zmianę inwestycji objętej wnioskiem złożonym 

w zakończonej edycji naboru wniosków o dofinansowanie z Programu, 

zwanym dalej „pierwotnym wnioskiem”, oraz sporządzenie i przekazanie 

Prezesowi Rady Ministrów listy wniosków o zmianę inwestycji objętej 

pierwotnym wnioskiem rekomendowanych do akceptacji.”, 

‒ ust. 4 i 4a otrzymują brzmienie: 

„4. Komisja, sporządzając listę inwestycji rekomendowanych do objęcia 

wsparciem z Programu oraz dokonując oceny wniosków o korektę zakresu 

inwestycji, bierze pod uwagę realizację celu przeciwdziałania COVID-19, 

o którym mowa w art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych, oraz kompleksowość planowanych inwestycji. 

4a. Komisja, sporządzając listę inwestycji rekomendowanych do objęcia 

wsparciem z Programu oraz dokonując oceny wniosków o korektę zakresu 

inwestycji, może zasięgać opinii organów władzy publicznej lub przeprowadzać 

konsultacje z innymi podmiotami i instytucjami, w tym państwowymi osobami 

prawnymi.”, 

c) w § 7: 

‒ po ust. 3a dodaje się ust. 3b w brzmieniu:  

„3b. W celu kontynuowania realizacji inwestycji objętej dofinansowaniem 

dopuszcza się możliwość ponownego ogłoszenia postępowania zakupowego lub 

jego części po dniu wejścia w życie promesy, o której mowa w art. 69a ust. 1 

ustawy, zwanej dalej „promesą”, jeśli jest to wymagane przepisami ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. ‒ Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. 



– 3 – 

poz. 1710, 1812 i 1933). W przypadku określonym w zdaniu pierwszym 

przepisu ust. 1 nie stosuje się.”, 

‒ w ust. 4 skreśla się wyrazy „(Dz. U. z 2021 r. poz. 1129)”, 

‒ uchyla się ust. 5, 

d) w § 8: 

‒ ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Po zakończeniu i rozstrzygnięciu postępowania zakupowego, 

skutkującego wyborem wykonawcy lub wykonawców, wnioskodawca składa do 

BGK wniosek o udzielenie promesy.”, 

‒ po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

„5a. Termin, o którym mowa w ust. 4, może zostać przywrócony przez 

Prezesa Rady Ministrów na wniosek wnioskodawcy.”, 

‒ ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Kwota dofinansowania z Programu określona w promesie nie może być 

wyższa od maksymalnej wartości dofinansowania przyznanego przez Prezesa 

Rady Ministrów na realizację inwestycji na podstawie ostatecznej listy, o której 

mowa w § 5 ust. 6.”, 

‒ ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Z zastrzeżeniem ust. 12, promesa wygasa odpowiednio w całości lub 

w części, jeżeli zobowiązanie wnioskodawcy do zapłaty wynagrodzenia 

wykonawcy nie powstało albo wygasło w całości lub w części z wyjątkiem 

przypadku zapłaty przez gwaranta na rzecz wykonawcy z tytułu gwarancji 

zapłaty za roboty budowlane w rozumieniu art. 6491 ustawy z dnia 23 kwietnia 

1964 r. ‒ Kodeks cywilny (Dz. U. z 2022 r. poz. 1360).”, 

‒ dodaje się ust. 12 w brzmieniu: 

„12. Promesa nie wygasa w przypadku, o którym mowa w § 7 ust. 3b. 

Zawarcie nowej umowy lub umów na realizację inwestycji jest możliwe po 

zaakceptowaniu przez Prezesa Rady Ministrów wniosku o zmianę warunków 

promesy.”, 

e) po § 8 dodaje się § 8a i § 8b w brzmieniu: 

„§ 8a. 1. Wnioskodawca może wystąpić do Prezesa Rady Ministrów 

z wnioskiem o akceptację korekty zakresu inwestycji objętej dofinansowaniem 

z Programu, zwanej dalej „korektą zakresu inwestycji”. 



– 4 – 

2. Wniosek o akceptację korekty zakresu inwestycji jest składany za 

pośrednictwem BGK, w formie elektronicznej, za pośrednictwem aplikacji do 

obsługi Programu, o której mowa w Regulaminie określonym na podstawie § 11, 

i może dotyczyć: 

1) zmiany opisu inwestycji objętej dofinansowaniem z Programu; 

2) zmiany kwoty dofinansowania z Programu, przy czym kwota ta nie może być 

wyższa od kwoty wskazanej na ostatecznej liście, o której mowa w § 5 ust. 6. 

3. Wniosek o korektę zakresu inwestycji może zostać złożony od dnia 

udostępnienia wnioskodawcy przez BGK wstępnej promesy w aplikacji do obsługi 

Programu, o której mowa w Regulaminie określonym na podstawie § 11, do czasu 

złożenia: 

1) wniosku o wypłatę dofinansowania z Programu, w przypadku inwestycji 

realizowanych w okresie nie dłuższym niż 12 miesięcy; 

2) wniosku o wypłatę ostatniej transzy kwoty dofinansowania wynikającej 

z promesy, w przypadku inwestycji realizowanych w okresie dłuższym niż 

12 miesięcy. 

4. BGK weryfikuje formalną poprawność wniosku o korektę zakresu inwestycji 

i niezwłocznie udostępnia wniosek Prezesowi Rady Ministrów za pośrednictwem 

aplikacji do obsługi Programu, o której mowa w Regulaminie określonym na 

podstawie § 11. 

5. Prezes Rady Ministrów udostępnia wniosek o korektę zakresu inwestycji 

Komisji. 

6. Po otrzymaniu od Komisji propozycji rozstrzygnięcia wniosku o korektę 

zakresu inwestycji, Prezes Rady Ministrów: 

1) akceptuje korektę zakresu inwestycji albo 

2) odrzuca wniosek o korektę zakresu inwestycji. 

§ 8b. 1. Wnioskodawca, którego pierwotny wniosek został objęty 

dofinansowaniem z Programu i który następnie zrezygnował z tego dofinansowania, 

może złożyć do Prezesa Rady Ministrów, za pośrednictwem BGK, w formie 

elektronicznej, wniosek o zmianę inwestycji objętej pierwotnym wnioskiem, 

zwanym dalej „wnioskiem o zmianę inwestycji”. 

2. Zmiana inwestycji objętej pierwotnym wnioskiem może dotyczyć: 

1) nazwy inwestycji; 



– 5 – 

2) opisu inwestycji;  

3) obszaru inwestycyjnego; 

4) terminu realizacji inwestycji;  

5) przewidywanej wartości inwestycji; 

6) kwoty dofinansowania; 

7) kwoty udziału własnego. 

3. Kwota dofinansowania z Programu objęta wnioskiem o zmianę inwestycji 

nie może być wyższa od kwoty dofinansowania z Programu przyznanej w wyniku 

złożenia pierwotnego wniosku.  

4. Dla wniosków o zmianę inwestycji nie organizuje się edycji naborów. 

5. W zakresie nieuregulowanym w ust. 1–4 do składania wniosków o zmianę 

inwestycji, ich oceny formalnej, formy i trybu przekazania Prezesowi Rady 

Ministrów, oceny wniosków o zmianę inwestycji i sporządzania listy 

rekomendowanych inwestycji przez Komisję stosuje się odpowiednio § 3 ust. 4 pkt 2 

i ust. 6, § 4 oraz § 5 ust. 2–4a. 

6. Po otrzymaniu od Komisji listy wniosków o zmianę inwestycji 

rekomendowanych do akceptacji, Prezes Rady Ministrów, biorąc pod uwagę 

realizację zasady zrównoważonego rozwoju, może dokonać zmian na liście 

wniosków o zmianę inwestycji rekomendowanych do akceptacji. 

7. Prezes Rady Ministrów zatwierdza ostateczną listę rekomendowanych 

wniosków o zmianę inwestycji, z uwzględnieniem zmian dokonanych zgodnie 

z ust. 6 i przekazuje ją do BGK. 

8. Niezamieszczenie wniosku o zmianę inwestycji na ostatecznej liście 

wniosków o zmianę inwestycji jest równoznaczne z jego odrzuceniem.  

9. Na podstawie ostatecznej listy, o której mowa w ust. 7, BGK udziela 

wnioskodawcom wstępnych promes.”, 

f) w § 10 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Wnioskodawca informuje za pośrednictwem aplikacji do obsługi Programu 

o dacie planowanego oddania inwestycji do użytku.”. 

§ 2. Do spraw wszczętych a niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej 

uchwały, stosuje się przepisy uchwały zmienianej w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszą 

uchwałą. 



– 6 – 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z wyjątkiem § 1 pkt 2 lit. e w zakresie 

§ 8b załącznika do uchwały, który wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2022 r. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

MATEUSZ MORAWIECKI 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 


